
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО- 

ЯСЕНЕЦКОГО» МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

г. Красноярск

О создании Центра инновационных педагогических технологий

В целях обеспечения качества подготовки специалистов ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в университете с 28.02.2020 г. Центр инновационных педагогических 

технологий (прямого ректорского подчинения) с локализацией в помещении № 2-76 

главного корпуса (ул. П. Железняка, 1)

2. Назначить с 28.02.2020 г. д.м.н., профессора Никулину Светлану Юрьевну 

советником ректора -  руководителем Центра инновационных педагогических 

технологий.

3. Профессору Никулиной С.Ю. в срок до 15.03.2020 г. разработать и представить к 

утверждению «Положение о Центре инновационных педагогических технологий».

4. Начальнику Управления экономики и финансов Кулешко М.Я. в срок до 

28.02.2020 г. подготовить и представить к утверждению штатное расписание Центра 

инновационных педагогических технологий, предусмотрев в нем следующие должности 

(всего -  2,5 ставки):

4.1 .Руководитель Центра инновационных педагогических технологий -  0,5 ставка

4.2. Главный специалист Центра инновационных педагогических технологий -  1,0 ставки

4.3. Секретарь руководителя центра инновационных педагогических технологий -  1,0 

ставка

5. Начальнику Управления делами Е.В. Дробушевской ознакомить с настоящим 

приказом ответственных лиц путем размещения документа в системе «ДОЗа».

6. Ответственность за исполнение настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. ректора А.В. Протопопов



ПРОЕКТ ВНОСИТ:

Проректор по учебной работе С.Ю. Никулина

СОГЛАСОВАНО:

Начальник административно-правового управления 

Начальник Управления экономики и финансов

Т.Е. Тархова

М.Я. Кулешко

Начальник управления кадров Д.В. Челнаков


